CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituida em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 515/2017
Autor: Vereador Inaldo Andrade
Ementa: Apelo ao DMTRAN.

Senhor Presidente:

Câmara Municipal de BayeuX
AP\.-{OV;\.DO

Bayeux-~~_0 Jjf!1 r
- o presidente

Requeiro a Vossa Excelência, na forma do di sposto no art. I 16, combinado com o
art. I 19, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja enviado veemente
ape lo ao DMTRAN, no sentido de que Rua Francisco Marques da Fonseca (do lado do bairro Rio
do Meio) seja mão única, no trecho entre a Opção e a Madeireira de Toinho. Essa modificação no
sentido do trânsito certamente evitará riscos de ac identes de trânsito, como também,
proporcionará maior segurança aos pedestres e moradores locais.

Por se tratar de matéria de grande relevância social , conclamo meus nobres pares

à aprovação desta propositura.

Sala das Sessões, em 08 de j unho de 20 I 7.

~
Vereador (PR)

Av. Liberdade, 3.445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEP. 5B.306-000 - CNPJ 08.606.972/ 000 1-36
Fone: (83) 3232.3286

www.camarabayeux.pb.gov.br